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& 4°01' (R) T 8
' 23°02' [ 3
( 24°12' U 9
) 22°46' W 12
* 20°35' U 9
2 14°34' Q 5
+ 21°41' [ 3
, 28°01' [ 3
4 5°12' X 1
5 5°02' V 10

Radix-Horoskop
Placidus

Datum: 08.12.1966
Zeit: 07:37  GMT

1 5°12' X
2 10°29' Y
3 26°31' Z
4 5°02' P
5 1°16' Q
6 20°04' Q
7 5°12' R
8 10°29' S
9 26°31' T

10 5°02' V
11 1°16' W
12 20°04' W

Männlich: 5
Weiblich: 8

Feuer: 3
Erde: 3
Luft: 2
Wasser: 5

Kardinal: 2
Fix: 4
Flexibel: 7
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% Mars
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2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radix-Horoskop
Placidus

Datum: 08.12.1966
Zeit: 07:37  GMT

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 15°46' X Schütze Haus 1
" Mond 26°03' V Waage Haus 10
# Merkur 25°45' W Skorpion Haus 12
$ Venus 22°57' X Schütze Haus 1
% Mars 2°17' V Waage Haus 9
& Jupiter 4°01' (R) T Löwe Haus 8
' Saturn 23°02' [ Fische Haus 3
( Uranus 24°12' U Jungfrau Haus 9
) Neptun 22°46' W Skorpion Haus 12
* Pluto 20°35' U Jungfrau Haus 9
2 mKnoten 14°34' Q Stier Haus 5
+ Chiron 21°41' [ Fische Haus 3
, Lilith 28°01' [ Fische Haus 3
4 Aszendent 5°12' X Schütze Haus 1
5 Medium Coeli 5°02' V Waage Haus 10

Häuser-Stellungen
1 5°12' X Schütze
2 10°29' Y Steinbock
3 26°31' Z Wassermann
4 5°02' P Widder
5 1°16' Q Stier
6 20°04' Q Stier
7 5°12' R Zwilling
8 10°29' S Krebs
9 26°31' T Löwe

10 5°02' V Waage
11 1°16' W Skorpion
12 20°04' W Skorpion
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$ m ' +0°05' 4 k 5 +0°10' $ i ) +0°11'
' o ) +0°16' " i # +0°18' & k 5 +1°01'
) o + +1°06' * t + +1°06' ' t ( +1°10'
& o 4 +1°11' !r 2 +1°11' $ m ( +1°15'
$ m + +1°16' ' h + +1°21' ( k ) +1°25'
# k ( +1°33' % k & +1°44' " i ( +1°51'
" r , +1°59' ) k * +2°12' # o , +2°17'
$ m * +2°22' ' t * +2°27' ( t + +2°31'
# o ' +2°42' % h 5 +2°45' # i $ +2°47'
% k 4 +2°55' # h ) +2°58' " r ' +3°00'
" k $ +3°05' " i ) +3°16' ( h * +3°37'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! $ ' + ,
Quadrant 2 1 2
Quadrant 3 4 % & ( *
Quadrant 4 3 " # )

Elemente
Feuer 3 ! $ &
Erde 3 ( * 2
Luft 2 " %
Wasser 5 # ' ) + ,

Qualitäten
Kardinal 2 " %
Fix 4 # & ) 2
Flexibel 7 ! $ ' ( * + ,

Männlich / Weiblich
Männlich 5 ! " $ % &
Weiblich 8 # ' ( ) * 2 + ,
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Einleitung

Wie stehen Sie zu Geld, was tun Sie, um es zu bekommen, wofür geben Sie es aus? Um diese

Fragen geht es in der folgenden Analyse. Doch die ganze Angelegenheit ist natürlich

vielschichtiger. Geld ist nicht nur ein Zahlungsmittel, mit dem man dieses oder jenes kaufen kann,

es greift viel tiefer in die Persönlichkeit ein.

Wieviel Geld oder Besitz brauchen Sie, um sich sicher und anerkannt in der Welt zu fühlen? Oder

gibt es noch andere Werte, die Ihnen Sicherheit geben und Ihnen wichtiger sind? Wie wirkt sich

die Höhe Ihres Bankkontos auf Ihr Selbstwertgefühl aus, was bedeutet Wohlstand für Sie? Können

Sie genießen, was Sie haben, und es mit anderen teilen, oder nagen Gier, Neid, Missgunst, Geiz

und Mangelbewusstsein an Ihnen?

1.Die Achse zweites Haus-achtes Haus

Diese Achse wird als Existenzachse bezeichnet. Das zweite Haus steht für die materielle Basis, das

Bedürfnis nach Sicherheit und den Wunsch nach Eigenraum und Abgrenzung. Es sagt etwas über

Ihre eigenen Ressourcen aus, während das gegenüberliegende achte Haus das gemeinsame Geld

betrifft. Im zweiten Haus stehen Sie für Ihre finanzielle Situation selbst gerade, im achten Haus

erwarten Sie das auch vom anderen. Die gemeinsame Kasse wirft somit auch die Frage von

Abhängigkeit auf. In der folgenden Beschreibung wird auf das Zusammenspiel des zweiten Hauses

mit dem achten Haus eingegangen.

Das Tierkreiszeichen an der Häuserspitze gibt Auskunft darüber, wie Sie mit diesen Themen

umgehen. Da das zweite Haus, je nach Aszendent, unterschiedlich groß sein kann, ist auch das

nächste Tierkreiszeichen zu berücksichtigen. Entsprechendes gilt auch für das achte Haus.

Zuweilen sind sogar drei Zeichen betroffen, wobei das Zweite dann von den anderen beiden

eingeschlossen ist, was bedeutet, dass Sie zu dessen Qualitäten schwerer Zugang haben. Im

folgenden Text wird auf das erste und zweite Zeichen eingegangen.

Geld Kurzform - Sinèad O'Connor Einleitung - Seite 5

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



!!
Achtung, jetzt komme ich!

B ei allen Unternehmungen haben Sie vor allem Ihre eigenen Interessen im Visier. Das heißt

nicht, dass Sie herzlos gegenüber anderen sind, doch Geld und Besitz dienen vor allem dazu,

Ihre eigene Person herauszustreichen. Sie halten sich ungern in den hinteren Reihen auf, sondern

haben den Anspruch, ganz vorn zu stehen. Man darf Sie ruhig sehen! Ihre Initiative und Ihr

Pioniergeist kommen dabei durchaus auch anderen zugute, besonders Ihrem Partner. Allerdings

lassen Sie sich nicht hineinreden, Sie sind der Boss auf Ihrem Gebiet und geben die Richtung an.

Wenn es etwas durch mutiges Vorgehen zu gewinnen gibt, sind Sie dabei, und Sie sind auch nicht

zu schüchtern, Ihre Rechnung zu stellen. Sie tun viel, wollen aber auch etwas dafür haben. Geld

einzutreiben etwa, fällt Ihnen leichter als anderen. Das ist besonders hilfreich, wenn Sie

selbstständig sind. Je nach Eigenart, sind Sie freundlich oder schroff, doch Sie lassen sich nicht

einfach abweisen, das stachelt Ihren Ehrgeiz und Ihren Kampfgeist erst recht an. Ihre

unbefangene Direktheit ist Ihr Joker und hilft Ihnen, das zu bekommen, was Sie wollen.

X!
Was kost' die Welt!

G eld als solches hat für Sie wenig Bedeutung, Sie sind kein Materialist. Sie brauchen es

vielmehr, um Ihre expansiven Vorstellungen und Vorhaben verwirklichen zu können. Es

muss großzügig zugehen, Sie lieben es, mit großer Geste spendabel zu sein. Alles Enge und

Kleinkarierte ist Ihnen zuwider. Dabei neigen Sie in Ihrer momentanen Begeisterung durchaus

dazu, übers Ziel hinauszuschießen und Ihr Konto reichlich zu überziehen. Als Optimist leben Sie

jedoch stets in der Erwartung, dass es gut kommen werde und Schwierigkeiten sich schon regeln

lassen. Mit klein gedruckten Geschäftsbedingungen halten Sie sich nicht auf, Sie blicken lieber

auf die große Linie - bis Ihr Schuldenberg Sie einholt und Sie nun doch gezwungen sind, kleinere

Brötchen zu backen und "braver" zu leben.
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Geschäfte machen Sie in großem Stil. Sie haben einen Blick für die Möglichkeiten eines Projektes

und glauben oft, am Ziel schon angekommen zu sein, weil Sie ein gutes Vorstellungsvermögen

und so viel Begeisterung für die Sache haben. Doch leider fehlt Ihnen die Lust an der Kleinarbeit,

und so kann manch grandios angelegtes Unternehmen schließlich den Bach hinuntergehen. Doch

auch das kann Ihnen Ihre gute Laune letztlich nicht vermiesen, Sie sehen immer wieder neue

Möglichkeiten. Durch diese zuversichtliche Grundhaltung reißen Sie andere mit und gewinnen

sie erneut als Förderer Ihrer Sache.

$$
Mit Lust in die Fülle greifen

S ie springen sofort auf interessante Menschen an und wittern den Gewinn, nicht unbedingt

berechnend, sondern einfach weil Lust und Sympathie sich spontan melden. Um

Beziehungen zu erhalten, sind Sie immer wieder bereit, die Initiative zu ergreifen. Und wenn

jemand auf Sie zugeht, den Sie mögen, begegnen Sie ihm offen und erfreut.

Ihre Kontaktfreudigkeit hilft Ihnen, gute Gelegenheiten beim Schopf zu packen. Besonders

Aufgaben, die direkt mit Menschen zu tun haben, sprechen Sie an. Aus solchen Begegnungen

kann sich wiederum ein neues, lukratives Betätigungsfeld ergeben, das mit dem Ersten gar nichts

zu tun hat, sodass Sie auf Schritt und Tritt von Chancen umgeben sind, die Sie wach

wahrnehmen.

''
Wissensvermittlung ist seinen Preis wert

L eichte, lockere Kommunikation fällt Ihnen im ersten Ansatz nicht so leicht, Sie sind eher

ernst und sachlich und brauchen ein inhaltlich klares Thema, um Ihre Kompetenz und

Strukturiertheit im Denken zu dokumentieren. Ein Smalltalk zwischen Tür und Angel ist bei

Ihnen meist schnell zu Ende, Sie wechseln nach wenigen Sätzen zu Sachthemen über.

So liegt Ihnen eine Lehrtätigkeit im weitesten Sinne, durch die Sie andere Menschen systematisch
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in den Wissens- und Erfahrungsbereich, der Ihnen offen steht, hineinführen können. Kontakte

haben daher meist einen gezielten Nützlichkeitseffekt in Hinblick auf Ihre berufliche Tätigkeit.

Auch bei geschäftlichen Verhandlungen müssen unterm Strich konkrete Ergebnisse

herauskommen, deren finanzielle Seite klar zu beziffern ist.

Ausführliche Analysen zu "Geld und Finanzen"

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten

bekommen, die für das Thema Geld eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig

gemacht haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von

ca. 15 - 20 Seiten zur Verfügung:

"Horoskop Geld" (Langform - von AstroGlobe)

Ursula Strauß

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Geld und Finanzen" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Geld & Finanzen - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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